
Česká školní inspekce  Rozvoj jazykové gramotnosti v základních a středních školách 

Čj.: ČŠIG-559/18-G2  ve školním roce 2016/2017  

 

21/37 

gramotnosti) a k dílčím tématům (a) obecné znaky výuky; (b) činnost učitele; (c) činnost 

žáka. Zároveň byly hodnoceny některé další indikátory, vztahující se k osobě učitele 

a k používaným učebnicím/učebním souborům. 

Graf č. 16 Počet hospitací v jednotlivých ročnících a předmětech 

0

50

100

150

200

250

1. až 5. ročník 6. ročník 7. ročník 8. ročník 9. ročník

P
o

če
t 

h
o

sp
it

ac
í

anglický jazyk francouzský jazyk německý jazyk ruský jazyk španělský jazyk

 

Výuka v hospitovaných hodinách byla v 89 % případů vedena učitelem kvalifikovaným podle 

zákona č. 563/2004 Sb., v 11 % hospitovaných hodin nebyl požadavek kvalifikace 

naplněn – to nelze nepovažovat za významně rizikový faktor pro rozvoj jazykových 

kompetencí žáků. Mírně vyšší podíl učitelů nesplňujících požadavky kvalifikace podle 

uvedeného zákona byl zaznamenán v případě hospitovaných hodin anglického jazyka (14 %). 

V 5 % hospitací byl ve výuce přítomen asistent pedagoga.  

Graf č. 17 Podíl učitelů v hospitovaných hodinách účastnících se dané činnosti se vztahem 

k rozvoji jazykové gramotnosti 

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 %

předmětově/na cizí jazyk zaměřené kurzy DVPP 
absolvované za poslední dva roky

zahraniční pobyty za poslední dva roky ve vztahu 
k vyučovanému cizímu jazyku

účast na projektech za poslední dva roky 
ve vztahu k vyučovanému cizímu jazyku

publikační činnost, propagace cizího jazyka 
na veřejnosti

vedení pedagogické praxe – spolupráce 
s VŠ/mentoring nového vyučujícího CJ

anglický jazyk německý jazyk další jazyky

 


